

Artikelnummer 4900	GTIN-Stück  4 106060 049006	GTIN-Verpackung  4 106060 212776	eco-ID 93322	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke BEUTELSBACHER

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Mangomark* (Indien).

aus kontrolliert ökologischer ErzeugungDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Allgemeines

Der vollmundige Geschmack stammt vorrangig von den genussvollsten indischen Mangosorten Alphonso und Kesar. Wir benötigen ca. 3-5 Mangos für den Flächeninhalt. Die grosse nierenförmige Alphonso wächst auf hochstämmigen Bäumen und ist eine alte Sorte mit intensivem Aroma und reich an Pro-Vitamin A. Die Süsse ovale Kesar rundet den tollen Geschmack ab.

Tipp: Einfrieren als leckeres Speiseeis oder zu Vanilleeis.

Kurzbeschreibung

Der vollmundige Geschmack stammt vorrangig von den genussvollsten indischen Mangosorten Alphonso und Kesar. Wir benötigen ca. 3-5 Mangos für den Flächeninhalt. Die grosse nierenförmige Alphonso wächst auf hochstämmigen Bäumen und ist eine alte Sorte mit intensivem Aroma und reich an Pro-Vitamin A. Die Süsse ovale Kesar rundet den tollen Geschmack ab.

Tipp: Einfrieren als leckeres Speiseeis oder zu Vanilleeis.

Herstellung

Beim Vollfrucht-Verfahren werden alle verzehrfähigen Fruchtbestandteile vermahlen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 10 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel

Artikelnummer 4900	GTIN-Stück  4 106060 049006	GTIN-Verpackung  4 106060 212776	eco-ID 93322	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Gemüse / Hülsenfrüchte, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓
natriumarm (< 120mg/100g) ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Artikelnummer 4900	GTIN-Stück  4 106060 049006	GTIN-Verpackung  4 106060 212776	eco-ID 93322	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Verwendungsdauer.....	14 Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-007
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Laut Gesetz ohne Zuckerzusatz, chemische Konservierungs- und Farbstoffe. Ohne Gentechnik.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Fruchtzubereitung aus Mangomark
Inverkehrbringer.....	Beutelsbacher Fruchtsaftkellerei GmbH, Birkelstraße 11, D-71384 Weinstadt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	302 kJ / 72 kcal
Fett.....	0,4 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,05 g
Kohlenhydrate.....	15 g
davon Zucker.....	15 g
Eiweiß.....	0,6 g
Salz.....	0,03 g
Proteinheiten.....	1,51 BE
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Vitamine & Mineralien

Vitamin A.....	400 µg
----------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Flasche

Preise und Konditionen

Pfand.....	ja
Pfandartikel Stück.....	Mehrweg-Pfand
Pfandwert VE.....	0,15 €

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz.....	dickflüssig
-----------------	-------------